
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

1 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
Π.Α.Α. 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ  
 
Ταχ. Δ/νση:        Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.:         104 41 - Αθήνα 
Πληροφορίες:     Αθ. Κουρτέσης  
Τηλέφωνο:         2105275137 
Τηλεομοιότυπο:  2105275172 
Email :               akourtesis@mou.gr 

                    
                       
                           Αθήνα, 26-01-2018 
                           Αρ. Πρωτ.: 209 
 
 
                     
                    ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της απόφασης συνέχισης της πράξης: «Παράλληλα έργα Αναδασμού 
Αγροκτημάτων Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε Καρδίτσας» του Μέτρου 125Α2  του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013 (ΠΑΑ 2007-2013) με κωδικό ΟΠΣΑΑ 185647 και κωδικό ΣΑΕ 
2014ΣΕ08280042, στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 
(Π.Α.Α 2014-2020)  με κωδ. ΣΑΕ 2016ΣΕ08210077.    

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 65/2011 για τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή διαδικασιών ελέγχου 
καθώς και την πολλαπλή συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα στήριξης της αγροτικής ανάπτυξης, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και του  Συμβουλίου περί  
καθορισμού  κοινών  διατάξεων  για  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης, το  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό  Ταμείο,  το  Ταμείο  Συνοχής,  το  Ευρωπαϊκό  Γεωργικό  Ταμείο  Αγροτικής  
Ανάπτυξης  και  το Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Θάλασσας  και  Αλιείας  και  περί  καθορισμού  γενικών  
διατάξεων  για  το  Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 

ΑΔΑ: ΨΕΗΗ4653ΠΓ-ΨΨΘ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

2 
 

Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο  Θάλασσας  και  Αλιείας  και για  την κατάργηση  του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) 
αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1310/2013 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014. 

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 807/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη 
της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη 
θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

9. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 809/2014  της Επιτροπής για τη θέσπιση  κανόνων  
εφαρμογής  του  κανονισμού (ΕΕ)  αριθ. 1306/2013  του  Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και  του  
Συμβουλίου  όσον  αφορά  το  ολοκληρωμένο  σύστημα  διαχείρισης  και  ελέγχου, τα  μέτρα  
αγροτικής  ανάπτυξης και την πολλαπλή  συμμόρφωση. 

10. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 
προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
κεφάλαιο 19: «Μεταβατικές ρυθμίσεις» αυτού. 

12. Το Νόμο 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α): Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις όπως 
κάθε φορά ισχύει. 

13. Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ.Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 4305/2014 (ΦΕΚ 
237/31.10.2014, τ.Α). 

14. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22-09-2015, τ. Α): «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. » 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/30-03-2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας  με 
την οποία διορίστηκε ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

ΑΔΑ: ΨΕΗΗ4653ΠΓ-ΨΨΘ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

3 
 

16. Την υπ’ αριθμ. 1376/13948/7-2-2017 (ΦΕΚ 395/Β/10-2-2017) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» 
στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

17. Την υπ΄ αριθμ. 24944/20-09-2016 (ΦΕΚ 3066/26-09-2016,τ.β.)με θέμα «Αναδιάρθρωση των 
Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ  1273/04-05-2016, τ.Β΄) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος: Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», (ΣΔΕ) , όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

19. Την υπ΄ αριθμ. 3606/07-07-2016 Απόφαση συνέχισης της πράξης «Παράλληλα έργα 
Αναδασμού Αγροκτημάτων Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε. Καρδίτσας» με κωδικό ΟΠΣΑΑ:185647 
στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

20. Την υπ΄ αριθμ. 81763/01-08-2016 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με την οποία το έργο εντάσσεται στο Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στη 
Συλλογική Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1 με κωδικό ΣΑΕ 2016ΣΕ08210077. 

21. Το υπ΄αριθμ. 95/4503/09-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών 
Υποδομών (Τμήμα Τοπογραφικής) του ΥΠ.Α.ΑΤ  με το οποίο ζητείται η ένταξη του υποέργου 
«Εργασίες ΔΕΗ-ΔΕΔΔΗΕ» στην πράξη με τίτλο: «Παράλληλα έργα Αναδασμού Αγροκτημάτων 
Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε. Καρδίτσας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τροποποίηση της με αριθ. πρωτ: 3606/07-07-2016 Απόφασης συνέχισης της πράξης: «Παράλληλα 
έργα Αναδασμού Αγροκτημάτων Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε. Καρδίτσας» του Μέτρου 125Α2  του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013 (ΠΑΑ 2007-2013) με κωδικό ΟΠΣΑΑ 185647 και 
κωδικό ΣΑΕ 2014ΣΕ08280042, στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020 (Π.Α.Α 2014-2020), και κωδικό ΣΑΕ 2016ΣΕ08210077  σε ότι αφορά την ένταξη του 
υποέργου με τίτλο «Εργασίες ΔΕΗ-ΔΕΔΔΗΕ» με προϋπολογισμό ένταξης:  4.652,74 (με Φ.Π.Α 24%). Ο 
συνολικός προϋπολογισμός της πράξης για το Π.Α.Α 2014-2020 ανέρχεται στο ποσό των: 958.836.68 € και 
χρηματοδοτείται από την ΣΑ 082/1 του Π.Δ.Ε με κωδικό 2016ΣΕ08210077. Η πίστωση της πράξης για το 
2018 ανέρχεται σε 212.992,13 €.  

Δικαιούχος είναι η Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών (Τμήμα Τοπογραφικής). 

Η πράξη περιλαμβάνει τα κάτωθι  τρία υποέργα με του αντίστοιχους προϋπολογισμούς: 

 

     ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
1. Παράλληλα έργα αναδασμού αγροκτημάτων   
Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε Καρδίτσας 

 
924.183,94 € 

2. Αρχαιολογία 30.000,00 € 
3. Εργασίες ΔΕΗ-ΔΕΔΔΗΕ 4.652,74 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 958.836,68 € 

ΑΔΑ: ΨΕΗΗ4653ΠΓ-ΨΨΘ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

4 
 

                       

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3606/07-07-2016 Απόφασης συνέχισης της πράξης: 
«Παράλληλα έργα Αναδασμού Αγροκτημάτων Αγιοπηγής – Μαύρικα Π.Ε. Καρδίτσας» του 
Μέτρου 125Α2  του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013 (ΠΑΑ 2007-2013) με κωδικό ΟΠΣΑΑ 
185647 στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (Π.Α.Α 2014-
2020)  και κωδικό ΣΑΕ  2016ΣΕ08210077.  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

ΤΟ ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

   

ΑΘ. ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ Κ. ΠΑΝΤΣΙΟΥ Π. ΠΥΡΙΟΒΟΛΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ  

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΗΗ4653ΠΓ-ΨΨΘ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

5 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ Π.Δ.Ε (σε ηλεκτρονική μορφή) 
 Μενάνδρου 22 - Τ.Κ. 105 52 Αθήνα 
 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Π.Α.Α. 2014-2020 
 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΟΠΕΚΕΠΕ 

   Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ  

   ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

   Δομοκού 5 - Τ.Κ. 104 45 Αθήνα 
 
2.  ΥΠ.Α.Α Τ 
     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
     ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
     ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
     Αχαρνών 381& Δεστούνη 2   
 
3.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
     Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
     ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
     Μπλατσούκα 34 
     Τ.Κ 43100 ΚΑΡΔΙΤΣΑ 
      
 

ΑΔΑ: ΨΕΗΗ4653ΠΓ-ΨΨΘ


	1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
	2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποπο...

		2018-03-05T11:01:43+0200
	Athens




